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Untergliederung 44 Finanzausgleich 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

44.01 Transfers an Länder und Gemeinden BMF, Leiter/in der Abteilung II/3 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

44.01.01 Finanzkraftstärkung der Gemeinden, 

variabel 

BMF, Leiter/in der Abteilung II/3 

44.01.02 Finanzzuweisungen in Nahverkehrsange-

legenheiten, variabel 

BMF, Leiter/in der Abteilung II/3 

44.01.03 Zuschüsse für Krankenanstalten, variabel BMF, Leiter/in der Abteilung II/3 

44.01.04 Transfers an Länder und Gemeinden, 

nicht variabel 

BMF, Leiter/in der Abteilung II/3 

44.01.05 Bedarfszuweisung an Länder (variabel) BMF, Leiter/in der Abteilung II/3 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

44.02 Katastrophenfonds BMF, Leiter/in der Abteilung II/3 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

44.02.01 Katastrophenfonds, variabel BMF, Leiter/in der Abteilung II/3 

44.02.02 Katastrophenfonds, fix BMF, Leiter/in der Abteilung II/3  
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.01.01 Finanzkraftstärkung der Gemeinden, variabel 
I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Finanzkraftstärkung der Gemeinden, variabel    

   Transferaufwand    

   Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger    

   Transfers an Länder    

7302 011 16 Finanzkraftstärkung der Gemeinden 128.630.000 124.515.000  

   SUMME Transfers an Länder... 128.630.000 124.515.000  

   

SUMME Transfers an öff. Körperschaften u. Rechts-

träger... 128.630.000 124.515.000  

   SUMME Transferaufwand... 128.630.000 124.515.000  

   SUMME 44.01.01... -128.630.000 -124.515.000    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.01.01 Finanzkraftstärkung der Gemeinden, variabel 
I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Finanzkraftstärkung der Gemeinden, variabel    

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an Länder    

7302 011 16 Finanzkraftstärkung der Gemeinden 128.630.000 124.515.000 118.469.000,00 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers an Länder... 128.630.000 124.515.000 118.469.000,00 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 128.630.000 124.515.000 118.469.000,00 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 128.630.000 124.515.000 118.469.000,00 

   SUMME 44.01.01... -128.630.000 -124.515.000 -118.469.000,00   
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.01.02 Finanzzuweisungen in Nahverkehrsangelegenheiten, variabel 
I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   

Finanzzuweisungen in Nahverkehrsangelegenhei-

ten, variabel    

   Transferaufwand    

   Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger    

   Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände    

7304 000 45 Transferzahlungen an Gemeinden gem. FAG 40.282.000 39.446.000  

7354 001 45 Zuweisungen nach § 20 Abs.2 FAG 41.182.000 40.350.000  

   

SUMME Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbän-

de... 81.464.000 79.796.000  

   

SUMME Transfers an öff. Körperschaften u. Rechts-

träger... 81.464.000 79.796.000  

   SUMME Transferaufwand... 81.464.000 79.796.000  

   SUMME 44.01.02... -81.464.000 -79.796.000    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.01.02 Finanzzuweisungen in Nahverkehrsangelegenheiten, variabel 
I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   

Finanzzuweisungen in Nahverkehrsangelegen-

heiten, variabel    

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.    

7304 000 45 Transferzahlungen an Gemeinden gem. FAG 40.282.000 39.446.000 38.124.984,00 

7354 001 45 Zuweisungen nach § 20 Abs.2 FAG 41.182.000 40.350.000 39.024.984,00 

   

SUMME Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeinde-

verb.... 81.464.000 79.796.000 77.149.968,00 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 81.464.000 79.796.000 77.149.968,00 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 81.464.000 79.796.000 77.149.968,00 

   SUMME 44.01.02... -81.464.000 -79.796.000 -77.149.968,00   
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.01.03 Zuschüsse für Krankenanstalten, variabel 
I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Zuschüsse für Krankenanstalten, variabel    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus Transfers    

   Transfers innerhalb des Bundes    

   Transfers aus Abgabenanteilen    

8407 001 76 Umsatzsteueranteil f.d. KA-Finanzierung 150.869.000 146.444.000  

   SUMME Transfers innerhalb des Bundes... 150.869.000 146.444.000  

   SUMME Erträge aus Transfers... 150.869.000 146.444.000  

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 150.869.000 146.444.000  

   Transferaufwand    

   Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger    

   Transfers an Länder    

7302 000 76 Transferzahlungen an Länder gem. FAG 150.869.000 146.444.000  

   SUMME Transfers an Länder... 150.869.000 146.444.000  

   

SUMME Transfers an öff. Körperschaften u. Rechts-

träger... 150.869.000 146.444.000  

   SUMME Transferaufwand... 150.869.000 146.444.000  

   SUMME 44.01.03... 0 0    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.01.03 Zuschüsse für Krankenanstalten, variabel 
I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Zuschüsse für Krankenanstalten, variabel    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Transfers    

   Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes    

   Einzahlungen aus Transfers aus Abgabenanteilen    

8407 001 76 Umsatzsteueranteil f.d. KA-Finanzierung 150.869.000 146.444.000 144.257.985,00 

   

SUMME Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bun-

des... 150.869.000 146.444.000 144.257.985,00 

   SUMME Einzahlungen aus Transfers... 150.869.000 146.444.000 144.257.985,00 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 150.869.000 146.444.000 144.257.985,00 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an Länder    

7302 000 76 Transferzahlungen an Länder gem. FAG 150.869.000 146.444.000 144.257.985,00 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers an Länder... 150.869.000 146.444.000 144.257.985,00 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 150.869.000 146.444.000 144.257.985,00 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 150.869.000 146.444.000 144.257.985,00 

   SUMME 44.01.03... 0 0    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.01.04 Transfers an Länder und Gemeinden, nicht variabel 
I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   

Transfers an Länder und Gemeinden, nicht vari-

abel    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Sonstige wirtschaftliche Erträge    

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 1.000 1.000  

   SUMME Sonstige wirtschaftliche Erträge... 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit... 1.000 1.000  

   Sonstige Erträge    

   Übrige sonstige Erträge    

8299 000 16 Sonstige Erträge 1.000 1.000  

   SUMME Übrige sonstige Erträge... 1.000 1.000  

   SUMME Sonstige Erträge... 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 2.000 2.000  

   Finanzerträge    

   Finanzerträge    

   Erträge aus Zinsen    

   Erträge aus Zinsen in Euro    

8291 000 16 Pönal-, Stundungs- und Verzugszinsen 2.000 2.000  

   SUMME Erträge aus Zinsen... 2.000 2.000  

   SUMME Finanzerträge... 2.000 2.000  

   SUMME Finanzerträge... 2.000 2.000  

   Transferaufwand    

   Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger    

   Transfers an Länder    

7352 001 09 Zuschüsse für Kinderbetreuungseinricht. an Länder 115.000.000 15.000.000  

7303 900 16 Transferszahlungen an Länder 1.000 1.000  

7353 410 61 Zuschüsse nach dem Bundes-Sonderwohnbaugesetz 1982 200.000 504.000  

7353 411 61 Zuschüsse nach dem Bundes-Sonderwohnbaugesetz 1983 2.915.000 6.500.000  

7302 000 82 Transferzahlungen an Länder gem. FAG 10.766.000 10.766.000  

7302 017 82 Zuweisung nach § 23 Abs. 1 Z 5 gem. FAG 1.218.000 2.218.000  

   SUMME Transfers an Länder... 130.100.000 34.989.000  

   Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände    

7304 001 16 Polizeikostenersatz an Städte mit eigenem Statut 2.350.000 2.490.000  

7305 012 16 Bedarfszuweisungen an Gemeinden 100.000 800.000  

7304 000 82 Transferzahlungen an Gemeinden gem. FAG 10.534.000 10.534.000  

   

SUMME Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbän-

de... 12.984.000 13.824.000  

   

SUMME Transfers an öff. Körperschaften u. Rechts-

träger... 143.084.000 48.813.000  

   SUMME Transferaufwand... 143.084.000 48.813.000  

   SUMME 44.01.04... -143.080.000 -48.809.000    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.01.04 Transfers an Länder und Gemeinden, nicht variabel 
I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   

Transfers an Länder und Gemeinden, nicht va-

riabel    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen    

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 1.000 1.000 4.773.675,50 

   

SUMME Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträ-

gen... 1.000 1.000 4.773.675,50 

   

SUMME Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätig-

keit... 1.000 1.000 4.773.675,50 

   Einzahlungen aus Finanzerträgen    

   Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen    

   Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro    

8291 000 16 Pönal-, Stundungs- und Verzugszinsen 2.000 2.000  

   SUMME Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen... 2.000 2.000  

   SUMME Einzahlungen aus Finanzerträgen... 2.000 2.000  

   Sonstige Einzahlungen    

   Übrige sonstige Einzahlungen    

8299 000 16 Sonstige Erträge 1.000 1.000 30.699.777,86 

   SUMME Übrige sonstige Einzahlungen... 1.000 1.000 30.699.777,86 

   SUMME Sonstige Einzahlungen... 1.000 1.000 30.699.777,86 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 4.000 4.000 35.473.453,36 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an Länder    

7352 001 09 Zuschüsse für Kinderbetreuungseinricht. an Länder 115.000.000 15.000.000 15.000.000,00 

7303 900 16 Transferszahlungen an Länder 1.000 1.000  

7353 410 61 Zuschüsse nach dem Bundes-Sonderwohnbaugesetz 1982 200.000 504.000 252.977,06 

7353 411 61 Zuschüsse nach dem Bundes-Sonderwohnbaugesetz 1983 2.915.000 6.500.000 8.473.627,20 

7302 000 82 Transferzahlungen an Länder gem. FAG 10.766.000 10.766.000 10.766.113,00 

7302 017 82 Zuweisung nach § 23 Abs. 1 Z 5 gem. FAG 1.218.000 2.218.000 218.000,00 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers an Länder... 130.100.000 34.989.000 34.710.717,26 

   Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.    

7304 001 16 Polizeikostenersatz an Städte mit eigenem Statut 2.350.000 2.490.000 2.301.000,00 

7305 012 16 Bedarfszuweisungen an Gemeinden 100.000 800.000 450.000,00 

7304 000 82 Transferzahlungen an Gemeinden gem. FAG 10.534.000 10.534.000 10.533.887,00 

   

SUMME Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeinde-

verb.... 12.984.000 13.824.000 13.284.887,00 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 143.084.000 48.813.000 47.995.604,26 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 143.084.000 48.813.000 47.995.604,26 

   SUMME 44.01.04... -143.080.000 -48.809.000 -12.522.150,90   
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.01.05 Bedarfszuweisung an Länder (variabel) 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Bedarfszuweisung an Länder (variabel)    

   Transferaufwand    

   Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger    

   Transfers an Länder    

7302 016 16 Zuweisung nach § 22b FAG 25.000.000 20.000.000  

   SUMME Transfers an Länder... 25.000.000 20.000.000  

   

SUMME Transfers an öff. Körperschaften u. Rechts-

träger... 25.000.000 20.000.000  

   SUMME Transferaufwand... 25.000.000 20.000.000  

   SUMME 44.01.05... -25.000.000 -20.000.000    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.01.05 Bedarfszuweisung an Länder (variabel) 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Bedarfszuweisung an Länder (variabel)    

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an Länder    

7302 016 16 Zuweisung nach § 22b FAG 25.000.000 20.000.000  

   SUMME Auszahlungen aus Transfers an Länder... 25.000.000 20.000.000  

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 25.000.000 20.000.000  

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 25.000.000 20.000.000  

   SUMME 44.01.05... -25.000.000 -20.000.000    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.02.01 Katastrophenfonds, variabel 
I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Katastrophenfonds, variabel    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus Transfers    

   Erträge aus Transfers von Unternehmen    

   

Erträge aus Transfers von übrigen Unternehmen (ohne Bun-

desbe    

8720 001 09 Transferzahlungen v.d.Hagelversicherungsanstalt zw 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus Transfers von Unternehmen... 1.000 1.000  

   Transfers innerhalb des Bundes    

   Transfers aus Abgabenanteilen    

8316 001 09 Dotierung des Katastrophenfonds aus Aufstockung zw 0 4.000  

8316 900 09 Anteile an Einkommen- und Körperschaftsteuer (zw) 399.954.000 374.421.000  

8316 000 45 Landesstraßen B (zw) 10.000.000 10.000.000  

   SUMME Transfers aus Abgabenanteilen... 409.954.000 384.425.000  

   SUMME Transfers innerhalb des Bundes... 409.954.000 384.425.000  

   SUMME Erträge aus Transfers... 409.955.000 384.426.000  

   Sonstige Erträge    

   Erträge aus Währungsdifferenzen    

8292 000 09 Kursgewinne und Agien 0 1.000  

   SUMME Erträge aus Währungsdifferenzen... 0 1.000  

   SUMME Sonstige Erträge... 0 1.000  

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 409.955.000 384.427.000  

   Finanzerträge    

   Finanzerträge    

   Erträge aus Zinsen    

   Erträge aus Zinsen in Euro    

8291 000 09 Pönal-, Stundungs- und Verzugszinsen 1.000 1.000  

8293 000 09 Zinsen aus dem Geldverkehr und Emissionsagien 0 1.000  

   SUMME Erträge aus Zinsen in Euro... 1.000 2.000  

   SUMME Erträge aus Zinsen... 1.000 2.000  

   SUMME Finanzerträge... 1.000 2.000  

   SUMME Finanzerträge... 1.000 2.000  

   Transferaufwand    

   Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger    

   Transfers an Einrichtungen des Bundes    

7300 000 16 Schäden im Vermögen des Bundes 2.414.000 2.407.000  

7300 100 16 Vorbeugung gg. Hochw. u. Lawinenschäden 34.546.000 55.533.000  

   SUMME Transfers an Einrichtungen des Bundes... 36.960.000 57.940.000  

   Transfers an Länder    

7303 008 09 Schäden im Vermögen privater Personen (zw) 16.838.000 15.763.000  

7303 030 09 Schäden im Vermögen der Länder (zw) 13.239.000 12.393.000  

7303 036 09 Schäden im Vermögen der Länder, Aufstockung (zw) 0 1.000  

7303 037 09 Schäden im Vermögen Privater, Aufstockung (zw) 0 1.000  

7303 200 09 Katastropheneinsatzgeräte der Feuerwehren (zw) 35.556.000 33.286.000  

7303 202 09 Katastropheneinsatzgeräte d.Feuerw.,Aufstockung zw 0 1.000  

7303 009 45 Landesstraßen B (zw) 10.000.000 10.000.000  

   SUMME Transfers an Länder... 75.633.000 71.445.000  

   Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände    

7305 300 09 Schäden im Vermögen der Gemeinden (zw) 36.356.000 34.035.000  

7305 301 09 Schäden im Vermögen der Gemeinden, Aufstockung(zw) 0 1.000  

   

SUMME Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbän-

de... 36.356.000 34.036.000  
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.02.01 Katastrophenfonds, variabel 
I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   

SUMME Transfers an öff. Körperschaften u. Rechts-

träger... 148.949.000 163.421.000  

   Transfers an Unternehmen    

   Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)    

7520 008 09 Hagelversicherung (zw) 20.000.000 20.000.000  

   SUMME Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.... 20.000.000 20.000.000  

   SUMME Transfers an Unternehmen... 20.000.000 20.000.000  

   Sonstige Transfers     

   Sonstige Transfers innerhalb des Bundes    

7292 011 09 Warn-u.Alarmsyst., Überweis.an d. BMI(geb.Post) zw 3.634.000 3.634.000  

7292 041 09 Schäden i.Vermög.d.Bund.(Überw.an BMVIT (zw) 2.502.000 2.196.000  

7292 042 09 Schäden i.Vermögen d.Bund.Überw.an BMLFUW (zw) 3.000 2.000  

7292 141 09 Vorbeug. gg.Hochw.u.Lawinenschäden(BMVIT) zw 95.580.000 55.886.000  

7292 142 09 Vorbeug.gg.Hochw.-u. Lawinenschäd.,BMLFUW (zw) 138.788.000 138.788.000  

7292 241 09 Überweisungen an das BMVIT(Bundesstr.) (zw) 500.000 500.000  

   SUMME Sonstige Transfers innerhalb des Bundes... 241.007.000 201.006.000  

   SUMME Sonstige Transfers ... 241.007.000 201.006.000  

   SUMME Transferaufwand... 409.956.000 384.427.000  

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand aus Währungsdifferenzen    

6571 000 09 Kursverluste und Disagien 0 1.000  

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 0 1.000  

   SUMME Aufwand aus Währungsdifferenzen... 0 2.000  

   SUMME Sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 0 2.000  

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 0 2.000  

   SUMME 44.02.01... 0 0    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.02.01 Katastrophenfonds, variabel 
I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Katastrophenfonds, variabel    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Transfers    

   Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen    

   

Einz. aus Transfers von übrigen Unternehmen (ohne Bun-

desbet.    

8720 001 09 Transferzahlungen v.d.Hagelversicherungsanstalt zw 1.000 1.000 659.295,92 

   SUMME Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen... 1.000 1.000 659.295,92 

   Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes    

   Einzahlungen aus Transfers aus Abgabenanteilen    

8316 001 09 Dotierung des Katastrophenfonds aus Aufstockung zw 0 4.000  

8316 900 09 Anteile an Einkommen- und Körperschaftsteuer (zw) 399.954.000 374.421.000 318.115.768,14 

8316 901 09 Anteile (zw)   348.815.546,00 

8316 902 09 Verwendung der Reserven gem. § 5 Abs.1 KatFG (zw)   -30.699.777,86 

8316 000 45 Landesstraßen B (zw) 10.000.000 10.000.000 10.000.000,00 

   SUMME Einzahlungen aus Transfers aus Abgabenanteilen... 409.954.000 384.425.000 328.115.768,14 

   

SUMME Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bun-

des... 409.954.000 384.425.000 328.115.768,14 

   SUMME Einzahlungen aus Transfers... 409.955.000 384.426.000 328.775.064,06 

   Einzahlungen aus Finanzerträgen    

   Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen    

   Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro    

8291 000 09 Pönal-, Stundungs- und Verzugszinsen 1.000 1.000  

8293 000 09 Zinsen aus dem Geldverkehr und Emissionsagien 0 1.000 430.355,33 

   SUMME Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro... 1.000 2.000 430.355,33 

   SUMME Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen... 1.000 2.000 430.355,33 

   SUMME Einzahlungen aus Finanzerträgen... 1.000 2.000 430.355,33 

   Sonstige Einzahlungen    

   Einzahlungen aus Währungsdifferenzen    

8292 000 09 Kursgewinne und Agien 0 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus Währungsdifferenzen... 0 1.000  

   SUMME Sonstige Einzahlungen... 0 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 409.956.000 384.429.000 329.205.419,39 

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Währungsdifferenzen    

6571 000 09 Kursverluste und Disagien 0 1.000  

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 0 1.000 49,09 

   SUMME Auszahlungen aus Währungsdifferenzen... 0 2.000 49,09 

   

SUMME Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachauf-

wand... 0 2.000 49,09 

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 0 2.000 49,09 

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 0 2.000 49,09 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Ausz. aus Transfers an Einrichtungen des Bundes    

7300 000 16 Schäden im Vermögen des Bundes 2.414.000 2.407.000  

7300 100 16 Vorbeugung gg. Hochw. u. Lawinenschäden 34.546.000 55.533.000  
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.02.01 Katastrophenfonds, variabel 
I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   

SUMME Ausz. aus Transfers an Einrichtungen des Bun-

des... 36.960.000 57.940.000  

   Auszahlungen aus Transfers an Länder    

7303 008 09 Schäden im Vermögen privater Personen (zw) 16.838.000 15.763.000 12.297.659,35 

7303 030 09 Schäden im Vermögen der Länder (zw) 13.239.000 12.393.000 5.089.970,00 

7303 036 09 Schäden im Vermögen der Länder, Aufstockung (zw) 0 1.000  

7303 037 09 Schäden im Vermögen Privater, Aufstockung (zw) 0 1.000  

7303 200 09 Katastropheneinsatzgeräte der Feuerwehren (zw) 35.556.000 33.286.000 34.127.119,00 

7303 202 09 Katastropheneinsatzgeräte d.Feuerw.,Aufstockung zw 0 1.000  

7303 009 45 Landesstraßen B (zw) 10.000.000 10.000.000 1.605.517,11 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers an Länder... 75.633.000 71.445.000 53.120.265,46 

   Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.    

7305 300 09 Schäden im Vermögen der Gemeinden (zw) 36.356.000 34.035.000 11.806.892,57 

7305 301 09 Schäden im Vermögen der Gemeinden, Aufstockung(zw) 0 1.000  

   

SUMME Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeinde-

verb.... 36.356.000 34.036.000 11.806.892,57 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 148.949.000 163.421.000 64.927.158,03 

   Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen    

   Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   

Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundes-

bet.)    

7520 008 09 Hagelversicherung (zw) 20.000.000 20.000.000 18.874.054,94 

   

SUMME Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bun-

desbet.... 20.000.000 20.000.000 18.874.054,94 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an Unterneh-

men... 20.000.000 20.000.000 18.874.054,94 

   Auszahlungen aus sonstigen Transfers    

   Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes    

7292 011 09 Warn-u.Alarmsyst., Überweis.an d. BMI(geb.Post) zw 3.634.000 3.634.000 3.634.000,00 

7292 041 09 Schäden i.Vermög.d.Bund.(Überw.an BMVIT (zw) 2.502.000 2.196.000 2.195.000,00 

7292 042 09 Schäden i.Vermögen d.Bund.Überw.an BMLFUW (zw) 3.000 2.000 26.000,00 

7292 107 09 Vorbeugung gg.Hochw.u.Lawinenschäden (zw) 0 0 36.000.000,00 

7292 141 09 Vorbeug. gg.Hochw.u.Lawinenschäden(BMVIT) zw 95.580.000 55.886.000 55.886.000,00 

7292 142 09 Vorbeug.gg.Hochw.-u. Lawinenschäd.,BMLFUW (zw) 138.788.000 138.788.000 138.762.000,00 

7292 241 09 Überweisungen an das BMVIT(Bundesstr.) (zw) 500.000 500.000 500.000,00 

   

SUMME Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des 

Bundes... 241.007.000 201.006.000 237.003.000,00 

   SUMME Auszahlungen aus sonstigen Transfers... 241.007.000 201.006.000 237.003.000,00 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 409.956.000 384.427.000 320.804.212,97 

   SUMME 44.02.01... 0 0 8.401.157,33   
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.02.02 Katastrophenfonds, fix 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Katastrophenfonds, fix    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus Transfers    

   Transfers innerhalb des Bundes    

   Transfers aus Abgabenanteilen    

8316 001 09 Dotierung des Katastrophenfonds aus Aufstockung zw 75.000.000 0  

   SUMME Transfers innerhalb des Bundes... 75.000.000 0  

   SUMME Erträge aus Transfers... 75.000.000 0  

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 75.000.000 0  

   Transferaufwand    

   Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger    

   Transfers an Länder    

7303 036 09 Schäden im Vermögen der Länder, Aufstockung (zw) 10.000.000 0  

7303 037 09 Schäden im Vermögen Privater, Aufstockung (zw) 10.000.000 0  

   SUMME Transfers an Länder... 20.000.000 0  

   Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbände    

7305 301 09 Schäden im Vermögen der Gemeinden, Aufstockung(zw) 5.000.000 0  

   

SUMME Transfers an Gemeinden und Gemeindeverbän-

de... 5.000.000 0  

   

SUMME Transfers an öff. Körperschaften u. Rechts-

träger... 25.000.000 0  

   Sonstige Transfers     

   Sonstige Transfers innerhalb des Bundes    

7292 144 09 Dürreschäden Überw. an BMLFUW (zw) 50.000.000 0  

   SUMME Sonstige Transfers innerhalb des Bundes... 50.000.000 0  

   SUMME Sonstige Transfers ... 50.000.000 0  

   SUMME Transferaufwand... 75.000.000 0  

   SUMME 44.02.02... 0 0    
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Bundesvoranschlag 2014 

Detailbudget 44.02.02 Katastrophenfonds, fix 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2014 2013 2012 

   Katastrophenfonds, fix    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Transfers    

   Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes    

   Einzahlungen aus Transfers aus Abgabenanteilen    

8316 001 09 Dotierung des Katastrophenfonds aus Aufstockung zw 75.000.000 0  

   

SUMME Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bun-

des... 75.000.000 0  

   SUMME Einzahlungen aus Transfers... 75.000.000 0  

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 75.000.000 0  

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an Länder    

7303 036 09 Schäden im Vermögen der Länder, Aufstockung (zw) 10.000.000 0  

7303 037 09 Schäden im Vermögen Privater, Aufstockung (zw) 10.000.000 0  

   SUMME Auszahlungen aus Transfers an Länder... 20.000.000 0  

   Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeindeverb.    

7305 301 09 Schäden im Vermögen der Gemeinden, Aufstockung(zw) 5.000.000 0  

   

SUMME Ausz. aus Trans. an Gemeinden und Gemeinde-

verb.... 5.000.000 0  

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 25.000.000 0  

   Auszahlungen aus sonstigen Transfers    

   Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes    

7292 144 09 Dürreschäden Überw. an BMLFUW (zw) 50.000.000 0  

   

SUMME Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des 

Bundes... 50.000.000 0  

   SUMME Auszahlungen aus sonstigen Transfers... 50.000.000 0  

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 75.000.000 0  

   SUMME 44.02.02... 0 0   
 


